Penyajian data dengan

mendeskripsikan hasil data penelitian secara naratif dan sistemtis agar mudah

dipahami, dan c. Penarikan kesimpulan.

Pembahasan Hasil Penelitian

1. Ideologi Muhammadiyah dan AIK

Muhammadiyah didirikan oleh Ahmad Dahlan di Yogyakarta tanggal 18

November 1912 M/8 Zulhijah 1330 H. Penamaan Muhammadiyah untuk

menisbahkan diri dengan ajaran Nabi Muhammad saw. Artinya pengikut

Muhammadiyah adalah umat Nabi Muhammad saw, asasnya adalah ajaran yang